
  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кустовская средняя общеобразовательная школа 

 Яковлевского городского округа» 

309081, село Кустовое, ул.Победы, д.5-а, тел.42-4-41;42-4-80 
 

 

 

П Р И К А З 

 

№  187                от 30 августа    2024  года 
 

 

Об организации методической работы в 

МБОУ  «Кустовская СОШ»  в 2024-2025 

учебном году   
  
 В 2023-2024 учебном году в МБОУ «Кустовская СОШ» на основании 

решения педагогического совета и приказа МБОУ «Кустовская СОШ»  в школе 

была организована методическая работа. 

С целью повышения уровня профессионального мастерства педагогических 

кадров, включения их в творческий педагогический поиск, в школе в течение 

года   проводилась методическая работа. 

Методическая работа в школе была направлена на решение проблемы 

«Создание условий для роста профессиональной компетентности педагогических 

и руководящих работников, качества дошкольного и общего образования в 

условиях  введения ФГОС  нового поколения, с целью повышения качества 

знаний». 

 В соответствии с поставленными целями и задачами работа  

осуществлялась по следующим направлениям: 

- работа педагогического совета как коллективная методическая 

деятельность; 

-  работа методического совета; 

- подбор и расстановка кадров; 

- повышение квалификации, педагогического мастерства и категорийности 

кадров; 

- работа с молодыми и вновь прибывшими специалистами – 

консультационно – информационная деятельность; 

- работа МО и рабочей  группы по введению ФГОС НОО; 

- индивидуально – методическая и инновационная деятельность; 

- диагностико – аналитическая деятельность; 

   В прошедшем учебном году было проведено десять заседаний 

педагогических советов. Все педагогические советы были подготовлены и 



проведены в соответствии с годовым планом – графиком и планом 

внутришкольного контроля.   

  На основании вышеизложенного и с целью совершенствования 

деятельности   методической работы в школе , направленной на повышение 

профессиональной компетентности и педагогического мастерства учителя, на 

развитие его творческого потенциала, на совершенствование учебно-

воспитательного процесса в школе, в соответствии с планом работы школы на 

2024-2025 учебный год 

п р и к а з ы в а ю: 

1. С целью совершенствования   организации методического 

пространства школы  утвердить следующую структуру методической работы 

в школе: 

1.1.Школьный методический совет: 

 Чепурная О.В. председатель  зам. директора    

 Ушакова А.В. зам. председателя зам. директора    

 Пересыпкина Л.М.  (учитель русского языка и литературы,  высшая    

квалификационная категория) – руководитель МО гуманитарного 

цикла; 

  Брюховецкая В.В.. (учитель информатики первая  квалификационная 

категория)  – руководитель МО естественно – математического цикла; 

 Воронова Ю.А..  (учитель начальных классов, без категории) – 

руководитель МО начальных классов;   

 Коваль Н.В.  (учитель истории и обществознания, высшая 

квалификационная категория) – руководитель МО классных 

руководителей; 

 Малыхина Т.В. (учитель географии, высшая квалификационная 

категория) – руководитель МО учителей ИЗО, физической культуры, 

ОБЖ, технологии. 

 

1.2 . Школьные методические объединения: 

Учителей гуманитарного цикла - руководитель МО -  Пересыпкина 

Л.М.. (учитель русского языка и литературы,   высшая   

квалификационная категория) в следующем составе:  

Симонова Е.В.- учитель русского языка и литературы; 

Павленко О.О. - учитель иностранного языка 

       Сохина Ю.А.- учитель русского языка и литературы 

       Коваль Н.В.  – учитель истории и обществознания. 

       Рутенко Г.А. – учитель иностранного языка 

   Учителей естественно – математического цикла – руководитель МО – 

Брюховецкая В.В. - учитель математики, первая квалификационная 

категория в следующем составе: 

      Чепурная О.В. – учитель биологии; 

      Топоркова О.М. – учитель физики; 

      Ушакова А.В. – учитель математики; 



      Бобринев А.А. – учитель информатики; 

      Малыхина Т.В.. – учитель географии. 

      Бондаренко И.А. –учитель химии 

Учителей начальных классов   – руководитель Воронова Ю.А.  учитель 

начальных классов, без категориив следующем составе: 

    Иванчук В.Н .- учитель начальных классов; 

    Назина З.И..- учитель начальных классов; 

    Шевелева Е.М. – учитель начальных классов; 

    Усачева С.В. –учитель начальных классов 

Учителей физической культуры, технологии, ИЗО, ОБЖ – руководитель 

Малыхина Т.В., учитель географии, технологии, первая 

квалификационная категория в следующем составе: 

      Костенко О.А.- учитель физической культуры 

      Стегайлов М.Б.- учитель физической культуры 

      Белашова А.А..- учитель ИЗО 

      Лонская Е.И.- учитель музыки 

        

     Классных руководителей 1-11 классов, руководитель Коваль Н.В.. 

высшая квалификационная категория в следующем составе: 

      Назина З.И.  –1  класс 

      Иванчук В.Н. –4 класс  

      Симонова Е.В.  – 5 класс 

      Коваль Н.В. – 9  класс   

      Малыхина Т.В. - 6а класс 

      Брюховецкая В.В.- 10 класс 

      Пересыпкина Л.М. - 6 б класс 

      Сохина Ю.А..- 8 класс 

      Усачёва С.В.-3 б  класс 

      Топоркова О.М. -11 класс 

       Воронова Ю.А.-3 а класс 

       Рутенко Г.А.-7 класс 

 2. Руководителям школьных методических объединений предоставить 

планы работы методических объединений на 2024- 2025   в срок до 15 

сентября 2024  года. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                            Белашова А.А.  

                                                                                                     



  

 

 

 
 


